LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES - TAES

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais, observando o que dispõe a Resolução nº 2/CONSUP/IFRO/2023, de 03 de março de
2023; a Resolução nº 9/CONSUP/IFRO/2023, de 27 de março de 2023; e os recursos encaminhados contra
a listagem preliminar, torna público a LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES - CATEGORIA
TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO APTOS a votarem para o cargo de Diretor(a)-
Geral do IFRO Campus Porto Velho Calama e Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), conforme o que dispõe a Resolução nº 9/CONSUP/IFRO, (SEI
nº1891619), de 27 de março de 2023, referente ao regulamento do processo de consulta à comunidade para
escolha do(a) Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia e Diretor(a)-
Geral do IFRO - Campus Porto Velho Calama.

LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES - CATEGORIA TAE

Nº NOME SETOR
1 Adriani Reboucas Gomes PVCAL-CGP
2 Adryanne Valleska da Silva Paiva PVCAL-CCOM
3 Agenor Augusto Macedo Prado de Melo PVCAL-DAPE
4 Alecsandro de Goes Guedes PVCAL-CCOM
5 Alecsandro Marian da Silva PVCAL-CSG
6 Aline Santiago PVCAL-DAPE
7 Alisson Rian de Franca PVCAL-DAPE
8 Ana Angelica de Lima Souza PVCAL-CGAB
9 Ana Claudia Oliveira da Silva PVCAL-DEPAE
10 Andrade Araujo Silva PVCAL-DEPEX
11 Ari Sampaio Silva Junior PVCAL-DAPE
12 Benedito Ricardo Martins Macedo PVCAL-COFIN
13 Camila Briel Felix Sem setor definido
14 Cledenice Blackman PVCAL-CBIB
15 Cleudson da Silva Vieira PVCAL-DEPESP
16 Darlene Mary Campos PVCAL-DAPE
17 Denise Cristina Ferreira de Oliveira PVCAL-DAPE
18 Dhonatan Matheus Marques Cavalcante PVCAL-CGTI
19 Domingos Perpetuo Alves Soares PVCAL-DAPE
20 Douglas Castro Casseano Furtado PVCAL-DAPE
21 Ederlan Cardoso dos Santos PVCAL-DAPE
22 Elaine Marcia Souza Rosa PVCAL-NAPNE
23 Eliane Regina Acacio dos Santos PVCAL-CGP
24 Emerson de Araujo Alves PVCAL-CGAB
25 Evandro Silva de Sousa PVCAL-CBIB
26 Fabiane Juvenal de Lima Rodrigues PVCAL-CCL
27 Fabricio Araujo de Souza PVCAL-DAPE
28 Fernanda Dias da Silva PVCAL-DAPE
29 Glicia Maria Dias de Freitas PVCAL-CCONV
30 Gustavo Melazi Girardi PVCAL-COFIN
31 Hedhyelma Alves de Oliveira PVCAL-CONT
32 Idalicia Scalco Exercício Provisório IFAM
33 Ingrid Suelen Soares de Carvalho Estevao PVCAL-DEPAE
34 Iraquitan Jose do Nascimento Simoes PVCAL-DAPE
35 Isangela de Souza Duarte PVCAL-DAPE
36 Josias Maximo PVCAL-CRA
37 Jucelio Luiz da Silva PVCAL-CPALM
38 Laelio Willyan Alves Silva PVCAL-DEPAE
39 Leila Candido dos Reis PVCAL-DEPEX

40 Leonardo Felizardo Ferreira PVCAL-DEPESP
41 Livia Catarina Matoso dos Santos Telles PVCAL-DEPAE
42 Luciana Semeao da Silva PVCAL-CRA
43 Marcelo Tenorio Matos Junior PVCAL-CSG
44 Maria Rosimere Salviano de Moura Exercício Provisório Reitoria
45 Matheus Magalhaes Paulino Cruz PVCAL-CGTI
46 Miria Santana Veiga PVCAL-CBIB
47 Naara Cristina Campos Monteiro PVCAL-DEPAE
48 Natanael da Silva Moraes PVCAL-CRA
49 Natanael Lima Reis PVCAL-CBIB
50 Nathali Fernanda Machado Silva Exercício Provisório Reitoria
51 Nilton Fagner de Oliveira Araujo PVCAL-DAPE
52 Paula Adriana Pereira dos Santos Lima PVCAL-CPALM
53 Railane Inacio Lira dos Santos PVCAL-DAPE
54 Raimundo Marcelo dos Santos Santiago PVCAL-CGP
55 Raquel dos Santos Silva PVCAL-CBIB
56 Renan Guilherme Lebre Ramos PVCAL-CGTI
57 Roseni Santos Rodrigues Exercício Provisório Reitoria
58 Rosilene Maria do Couto Marques Exercício Provisório Reitoria
59 Samuel Lamarao Alves Monticeli PVCAL-DAPE
60 Sara Passos de Lima Almeida PVCAL-DAPE
61 Sergio Rodrigues Alves PVCAL-CACI
62 Simone Campos Pinheiro PVCAL-DEPAE
63 Smith Araújo de Oliveira Sem setor definido
64 Sonia Maria Paracampos de Sa Dias PVCAL-DE
65 Suan Couto de Almeida PVCAL-COFIN
66 Suzana Rocha de Souza Azevedo PVCAL-DAPE
67 Thiago Alves de Oliveira Pereira PVCAL-CRA
68 Thyere Apolodoro Arthur Ferrosil PVCAL-DEPAE
69 Tiago Lins de Lima PVCAL-CGTI
70 Valeria Nazario Santos PVCAL-CCL
71 Valmir Vitor Viana Farias PVCAL-CCOM
72 Valmor Cruz dos Santos PVCAL-CSG
73 Viviane Martins Garcia Brito PVCAL-DEPAE
74 Wanderson Barbosa dos Santos PVCAL-DAPE

Andrade Araújo Silva
Presidente da Comissão Eleitoral Local
IFRO - Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Andrade Araújo Silva, Presidente da Comissão, em
18/04/2023, às 20:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1911896
e o código CRC FAA91D13.

Referência: Processo nº 23243.004572/2023-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1911896

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0